Муниципальное образование
сельское поселение
«Село Щелканово»

Юхновский район, Калужская область
Сельская Дума
РЕШЕНИЕ

от 10 октября   2022 года                                                                             № 94

	О внесении изменений в решение Сельской Думы от 02.12.2016 № 41 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово»  (в редакции решений от 07.11.2017 № 78 19.01.2018 №90;  04.09.2019 № 145; № 15 от 03.11.2020 )

В соответствии с пунктом 12 решения  Сельской Думы  МО СП «Село Щелканово» от
16.12.2021	 № 61  и»О бюджете муниципального образования  сельское поселение «Село Щелканово» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов»  статьей 26 Устава муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово», Сельская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сельской Думы от 02.12.2016 № 41 «Об утверждении Положения  о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельское поселение «Село  Щелканово» следующие изменения:
1.1. Проиндексировать с 01 октября 2022 года на 4 процента размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово». Приложение № 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих в администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово» к Положению о системе оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово» изложить в новой редакции (приложение № 1).
   2. Установить, что при индексации окладов муниципальных служащих в администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово» их размеры, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.

Глава МО сельское поселение
«Село Щелканово»                                                                       Е.В. Шамарова

Приложение № 1
 к решению Сельской Думы
 МО СП «Село Щелканово»
 от 10.10.2022г. № 94

Приложение № 1
к Положению о системе оплаты труда
муниципальных служащих в администрации
 муниципального образования
сельское поселение «Село Щелканово»

[bookmark: P146]РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО  ЩЕЛКАНОВО»

	Наименование должности
	Должностной оклад в рублях

	Глава местной администрации
	11256

	Ведущий специалист
	8443

[bookmark: Par315]